UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

JI. Raya Bogor Km. 23 No. 99 Flyover Pasar Rebo, Jakarta Timur 13750 Telp. (021) 22879489, Telp/Fax. (021) 87796977
Website : http://www.uhamka.ac.id, Email: feb.uhamka@yahoo.com

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
Nomor : 0625 /FEB/KEP/2025

Tentang

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

Menimbang

Mengingat

a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025
dengan Keputusan Dekan.

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei
1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Iimu Pendidikan (IKIP)
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 Aprii 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;

Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

o

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

2024/2025;
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN

Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini
untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025.

Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran
termasuk menguji.

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan
sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT.


http://www.uhamka.ac.id
mailto:feb.uhamka@yahoo.com

Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan

Kelima
ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di Jakarta
Pada Tanggal, 29 Sya’ban 1446 H.
28 Februari 2025 M.
AAM*>jjrof. Dr.Culpahmi, M.Si.
Tembusan :

Yth. 1. Rektor (sebagai laporan);
2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan 1,Il dan Il FEB;
4. Ketua Program Studi FEB;

UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )
NOMOR : 0625/FEB/KEP/2025
TANGGAL : 28 Februari 2025 M

:29 Sya'ban 1446 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Nama Dosen PAHMAN HABIBI, SE., MM

Tempat, Tgl Lahir Muara Madras, 7 Agustus 1983

Pendidikan Terakhir S2

NIRD / NIDON D161123/0307088306

Status Kepegawaian Dosen Tetap

Jab. Akademik ASISTEN AHLI
Prodi Kode MK Nama Matakuliah
Akuntansi P-119 Pend. Pancasila & Kewarganegaraan
Manajemen B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran)

K-616 Komunikasi dan Negoisasi Bisni

Jumlah :

Jakarta, 28 Februari 2025

Dekan

Dicetak tgl 10 Apr 2025 09:06

SKS Kelas
3 2
2 2
3 6l
8

Jml
Siswa

5

17

34



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog.
Studi

Kelas
Dosen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Semester

: Ekonomi dan Bisnis
: Manajemen
: 02025005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran)

220

:D161123 - PAHMAN HABIBI, SE., MM

. Genap 2024/2025

Jadwal Kuliah

R.-——- Rabu

19:45-21:15

TATAP
MUKA
KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK
BAHASAN

JML

PARAF

MHS

HADIR KET. KELAS

DOSEN

1

Rabu
12 Mar
2025

Pengantar llmu Tazwid

17 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
19 Mar
2025

1zhar

17 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
26 Mar
2025

Idghom

7 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
9 Apr 2025

Iklab

17 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
16 Apr
2025

Ikhfa

17 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
23 Apr
2025

Ikhfa Suafawi

7 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
30 Apr 2025

Idgom Mutamasilain

17 WIRANTO

PAHMAN

HABIBI

Rabu
14 Mei 2025

Ujian Tengah Semester

17 WIRANTO

PAHMAN HABIBI




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog.
Studi

Kelas
Dosen

TATAP
MUKA
KE

10

1

12

13

14

15

16

Catatan :

1

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Genap 2024/2025

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

: 02025005

22l

- Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran)

: D161123 - PAHMAN HABIBI, SE., MM

HARI

/
TANGGAL

Rabu
28 Mei
2025

Rabu
4 Jun
2025

Rabu
11 Jun
2025

Rabu
18 Jun
2025

Rabu
25 Jun
2025

Rabu

2 Jul 2025

Rabu
9 Jul 2025

Rabu
16 Jul 2025

POKOK
BAHASAN

Praktek Baca Alquran Igro Satu

Praktek Baca Alquran Igro Dua

qra 3

qra 4

qra 5

qra 6

Persiapan ujian Praktek mengaji Alquran

Ujian Akhir Semester

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada

sekretariat Fakultas masing-masing.

Jadwal Kuliah R.-------Rabu

JML
MHS
HADIR

17

17

17

17

17

17

17

17

KET. KELAS

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

WIRANTO

Jakarta,
Dosen ybs

19:45-

21:15

PARAF

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

PAHMAN

DOSEN

HABIBI

HABIBI

HABIBI

HABIBI

HABIBI

HABIBI

HABIBI

HABIBI



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Ekonomi dan
Bisnis

Prog.

Studi : Manajemen

- Genap 2024/2025 DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Semester

Matakulia : 02025005 - Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran)
h 221

Kelas

Dosen : PAHMAN HABIBI, SE., MM

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO NIM NAMA JUMLAH PERTEMUAN : H';CI;':'R H;{;.R
12 Mar 2025|19 Mar 2025(26 Mar 2025| 9 Apr 2025 |16 Apr 2025]23 Apr 202530 Apr 202514 Mei 2025|28 Mei 202514 Jun 2025 |11 Jun 2025[18 Jun 20255 Jun 2025 2 Jul 2025 | 9 Jul 2025 |16 Jul 2025
1 2402025008 PUTRI ZAHRA \' 16 100
2 2402025009 TIARA FEBRIANTI \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ 16 100
3 2402025011 RINDIRA PUTRI RAHMAYANI \ \ \ \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' 16 100
4 2402025012 DESTA ANDIRA PRASTA \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
5 2402025063 DHEA AMELIA MELATI PUTRI vV vV vV \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
6 2402025076 WIRANTO \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ 16 100
7 2402025077 ALISIA SRI RAHAYU \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ 16 100
8 2402025083 SHERLYN SALSABILAH FADILAH \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
9 2402025091 LAZUARDI IZHAR \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ \ 16 100
10 2402025097 RAMA DHANICO \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ \ 16 100
11 2402025126 RACHMAT FAJARULLOH \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ 16 100
12 2402025137 BALQIS SYIFA HANIFAH \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ 16 100
13 2402025140 NABIL RIDHO ZAENAL ARIFIN \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
14 2402025179 MUHAMMAD FAHMI ALFIAN \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
15 2402029001 ALIFIYA RAHMAWATI \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ 16 100
16 2402029002 YULIA ASIH \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ \ \ 16 100
17 2402029003 LEVIANA ACNEZ \' \' \' \' \' \' \' \' \' \' \ \ \ \ \ \ 16 100
Jumlah hadir:| 17,00 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

: Ekonomi dan Bisnis

Genap 2024/2025

Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran)

PAHMAN HABIBI, SE., MM

NAMA MAHASISWA

PJTRI ZAHRA

TIARA FEBRIANTI

RINDIRA PUTRI RAHMAYANI
DESTA ANDIRA PRASTA
DHEA AMELIA MELATI PUTRI
WIRANTO

ALISIA SRI RAHAYU

SHERLYN SALSABILAH FADILAH
_AZUARDI IZHAR

RAMA DHANICO

RACHMAT FAJARULLOH
BALQIS SYIFA HANIFAH
NABIL RIDHO ZAENAL ARIFIN
MUHAMMAD FAHMI ALFIAN
ALIFIYA RAHMAWATI

YULIA ASIH

Fakultas

Prog. Studi : Manajemen

Semester

Mata Kuliah

Kelas 21

Dosen

NO NIM

1 2402025008
2 2402025009
3 2402025011
4 2402025012
5 2402025063
6 2402025076
7 2402025077
8 2402025083
9 2402025091
10 2402025097
1 2402025126
12 2402025137
13 2402025140
14 2402025179
15 2402029001
16 2402029002
17 2402029003

LEVIANA ACNEZ

N.Aktif
(0%)

85

85

85

80

80

80

85

80

85

88

80

80

85

100

80

N.TUGAS  N.UTS
(20 %) (30 %)
85 85
85 85
85 85
85 85
85 85
85 85
85 85
85 85
80 80
85 85
85 88
85 85
85 85
85 85
95 90
80 80

MAN HABIBI, SE., MM

N.UAS
(50 %)

85

85

85

70

75

75

85

75

85

88

75

70

85

90

70

N

RATA 2

85.

85.

85.

77.

80.

80.

85.

80.

82.

87.

80.

77.

85.

91.

75.

HURUF



